

Nyhedsbrev fra skolebestyrelsen

December

1. Børne- og Ungdomsudvalgets behandling af Projekt Genhusning

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) skal den 15. december 2021 tage stilling til følgende medlemsforslag fra Venstre om muligheder for en lokal genhusning af Hanssted Skole. Det sker ved [dagsordenens punkt 7](#):

”Det foreslås,

1. at Børne- og Ungdomsforvaltningen **til udvalgs mødet den 15. december 2021** fremlægger et forslag til politisk stillingtagen om muligheden for genhusning af Hanssted Skole på én eller flere af følgende lokationer: a) arealet på hjørnet af Maribovej og Nystedvej ved Maribovej 19, b) i den sydlige del af Vigerslevparken eller c) på den tidligere brandstation på Hansstedvej 7.
2. at Børne- og Ungdomsforvaltningen fremlægger en plan for mulig finansiering af genhusning af Hanssted Skole på én eller flere af de tre nævnte lokationer, hvis forvaltningen vurderer, at løsningen overstiger den afsatte økonomiske ramme.
3. at Børne- og Ungdomsforvaltningen - i det tilfælde at der ikke er plads eller økonomi afsat til en genhusning af hele Hanssted Skole på én eller flere af de nævnte lokationer - fremlægger en vurdering af, hvilke afdelinger af skolen, der mest hensigtsmæssigt genhuses på hhv. én eller flere af de pågældende lokationer og Otto Busses vej efter dialog med skolens ledelse og skolebestyrelse samt en plan for kompensering for manglende undervisning på anden måde end undervisning i busserne, hvis dele af skolen skal fragtes til Otto Busses Vej.”

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) har den 29. november 2021 anmodet skolens daglige ledelse og skolebestyrelsen om senest den 6. december at komme med bidrag til BUFs vurdering af mulighederne for en lokal genhusning, herunder om input til evt. fordeling af eleverne på flere lokationer.

På den baggrund har [skolebestyrelsen](#) og [skolens ledelse](#) den 6. december 2021 afgivet bidrag til behandling af medlemsforslaget. Du kan læse svarene ved at klikke på de blå markeringer (hyperlinks).

Vi har fortsat en meget svær dialog med BUF om mulighederne for en lokal genhusning, og vi har ikke hørt fra BUF efter afgivelsen af vores høringssvar. Det er vi ærgerlige over, da vi oplever, at de bedste løsninger skabes i samarbejde.

Vi har desværre konstateret, at BUF fortsat lægger op, at det bedste scenarie vil være, at Hanssted Skoles elever genhuses ved en udbusningsløsning med 1 ½ times daglig transport tur/retur til midlertidige pavilloner ved jernbaneterrænet på Otto Busses Vej. Du kan læse BUFs indstilling [her](#).

Skolebestyrelsen har derfor den 13. december 2021 afgivet et supplerende høringsvar direkte til BUU. Her har vi, dels kommenteret på det vi oplever som det faktiske løsningsrum for en lokal genhusning i Valby, dels kommenteret på BUFs forslag til elevfordeling og kompensation af skolen. BUF nævner bl.a., at en kompensation kan være en afkortning af elevernes pauser og en forlængelse af skoledagen til kl. ca. 16.00 for de ældste elever, ligesom en mulighed kan være, at al understøttende undervisning omlægges til bustransporten. Vi er meget uenige i disse betragtninger – det kan du læse mere om i vores [høringsvar af 13. december 2021](#).

2. Synlighed i medierne

Skolebestyrelsen, forældre og elever har medvirket i en lang række indslag og interviews i medierne om genhusningen, herunder bl.a. [TV2 Lorry](#), DR og [Valbyliv](#) – og flere [medier](#) indtil flere gange.

I disse dage kan du på ny følge flere indslag i mediebildet – bl.a. bringer P4 København i dag en række interviews med forældre, elever og politikere om kampen for en lokal genhusning med afsæt i, at punktet i morgen behandles i Børne- og Ungdomsudvalget. Du kan også netop i dag læse med i [Valby Liv](#) på et opråb til kommunen fra skolens forældre.

Vil du tættere på? Du er fortsat meget velkommen i **facebook-gruppen Hanssted Skole Genhusning** 😊 Klik her: <https://www.facebook.com/groups/hansstedskolegenhusning/?ref=share>

Du er også meget velkommen til at joine en forældredrevet underskriftsindsamling til sikring af lokal genhusning af Hanssted Skole. Det gør du her: https://www.skriv-under.net/modstand_mod_genhusning_af_hanssted_skole_pa_otto_busses_ve

Mange hilsner forældresiden i skolebestyrelsen

Charlotte, Kira, Maibritt, Mette, Sarah, Stine og Tina-Thea